

損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成25年度	平成26年度
	(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)	(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)
経常収益	19,290	19,492
資金運用収益	17,026	16,888
(うち貸出金利息)	(3,774)	(3,541)
(うち預け金利息)	(5,831)	(6,487)
(うち有価証券利息配当金)	(7,419)	(6,857)
役員取引等収益	346	340
その他事業収益	628	562
その他経常収益	1,289	1,700
経常費用	12,427	12,752
資金調達費用	8,805	8,989
(うち貯金利息)	(8,388)	(8,552)
役員取引等費用	248	283
その他事業費用	210	24
経費	3,078	3,269
その他経常費用	83	185
経常利益	6,863	6,740
特別利益	-	-
特別損失	8	0
税引前当期利益	6,855	6,740
法人税、住民税及び事業税	1,419	1,271
法人税等調整額	31	19
法人税等合計	1,450	1,291
当期剰余金	5,404	5,448
当期首繰越剰余金	4,441	4,085
当期末処分剰余金	9,846	9,534

(注) 1. 資金運用収益の「うち預け金利息」には、受取奨励金及び受取特別配当が含まれています。
2. 資金調達費用の「うち貯金利息」には、支払奨励金が含まれています。

剰余金処分計算書

(単位:百万円)

科 目	平成25年度	平成26年度
当期末処分剰余金	9,846	9,534
任意積立金取崩額	8	8
固定資産圧縮積立金取崩額	8	8
計	9,854	9,542
剰余金処分額	5,769	4,602
利益準備金	1,100	1,100
任意積立金	2,800	1,500
経営基盤安定化積立金	2,800	1,500
固定資産圧縮積立金	0	-
出資配当金	582	582
普通出資配当金(配当率)	439 (2.0%)	439 (2.0%)
後配出資配当金(配当率)	143 (1.0%)	143 (1.0%)
事業分量配当金	1,286	1,419
次期繰越剰余金	4,085	4,940

(注) 1. 平成25年度の事業分量配当金の配当基準は、総合JAの25年度奨励金対象平残に対し0.100%の割合です。
2. 平成26年度の事業分量配当金の配当基準は、総合JAの26年度奨励金対象平残に対し0.110%の割合です。

経営方針

JAグループ

当会の考え方

事業の概況

トピックス

地域貢献への取り組み

業務等のご案内

組織の概要

資料編